PAGE
5

П Р О Т О К О Л

 заседания территориальной комиссии по финансовому

оздоровлению сельскохозяйственных товаропроизводителей области

от 27 октября 2010 года                                                                                          № 57
г. Киров

Присутствовали:  Котлячков А.А. - глава департамента, председатель комиссии, Головкова И.В., заместитель главы департамента, заместитель председателя комиссии, Огородов В.Г. - заместитель главы департамента, заместитель председателя комиссии, члены территориальной комиссии по финансовому оздоровлению сельскохозяйственных товаропроизводителей области: Баранцева Л.Л., Бернатова В.А., Богатырева М.В., Васенин А.А., Грухин С.А., Зорин Н.И., Калинина Г.А., Касьянов В.П., Коромыслов Ю.Б., Леденцова Т.Г., Логинов Д.А., Лупул Е.Ю., Петраков П.А., Самоделкин А.А., Сморкалов Ю.А.
Приглашены на заседание комиссии: Калиберда И.С. (заместитель директора по работе с потребителями открытого акционерного общества «Кировэнергосбыт»), Микрюкова Г.И. (главный налоговый инспектор отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур банкротства Управления Федеральной налоговой службы по Кировской области), Романова Н.А. (начальник отдела организации администрирования страховых взносов и взыскания задолженности), Холкин И.Г. (главный специалист-эксперт отдела реального сектора экономики и инфраструктуры департамента экономического развития при Правительстве Кировской области), Шарапова Т. В. (консультант отдела планирования доходов департамента финансов Кировской области).

Повестка дня:

1. О выводе из числа участников Программы финансового оздоровления сельхозтоваропроизводителей области, по которым с 01.07.2010 приостановлено действие Соглашений о реструктуризации долгов и допущено неисполнение и (или) несвоевременное исполнение текущих обязательств и обязательств, установленных графиком погашения долгов, перед кредиторами, подписавшими Соглашения, по состоянию на 01.10.2010 (по информации УФНС по Кировской области на 01.10.2010).

2. О приостановлении действия Соглашений по реструктуризации долгов, предоставленной сельхозтоваропроизводителям области в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ в связи с задолженностью по уплате текущих платежей по состоянию на 01.10.2010 (по информации УФНС по Кировской области на 01.10.2010).

3. Рассмотрение заявлений сельскохозяйственных товаропроизводителей – участников Программы финансового оздоровления области о предоставлении дополнительно отсрочки или рассрочки погашения долгов.
4. О реорганизации СХА (колхоза) «Природа» Немского района в форме преобразования в ООО «Природа-Агро» Немского района.

5. Разное.

По первому вопросу повестки дня принято решение: на основании ст. 27, 28 Федерального закона «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей» от 09.07.2002 № 83-ФЗ вывести из числа участников Программы финансового оздоровления сельхозтоваропроизводителей области 1 предприятие, по которому приостановлено действие Соглашения о реструктуризации долгов и допущено неисполнение текущих обязательств перед кредиторами, подписавшими Соглашения (Приложение №1).
По второму вопросу повестки дня принято решение: приостановить с 1 октября 2010 года действие Соглашений о реструктуризации долгов, заключённых в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ, в отношении сельхозтоваропроизводителей, допустивших нарушение условий уплаты текущих платежей по состоянию на 1 октября 2010 года (список сельхозтоваропроизводителей - Приложение № 2).
Назначить заседание комиссии, с приглашением полного круга кредиторов, подписавших Соглашения, на 26 января 2011 года.
По третьему вопросу повестки дня принято решение: на основании статьи 20.1. Федерального закона от 09.07.2002 № 83-ФЗ «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей» и пункта 16 базовых условий реструктуризации долгов сельскохозяйственных товаропроизводителей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2003 № 52 «О реализации Федерального закона «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей» предоставить дополнительно отсрочку или рассрочку погашения долгов сельскохозяйственным товаропроизводителям – участникам программы финансового оздоровления, согласно прилагаемого списка (Приложение № 3).

По четвертому вопросу повестки дня члены комиссии проинформированы о реорганизации СХА (колхоза) «Природа» Немского района в форме преобразования в ООО «Природа-Агро» Немского района.

По пятому вопросу повестки дня члены комиссии проинформированы об основных положениях протокола № 11 заседания Федеральной комиссии по финансовому оздоровлению сельскохозяйственных товаропроизводителей, состоявшемся 19.08.2010.

	Приложение № 1

	к протоколу заседания террито-

	риальной комиссии по финансо-

	вому оздоровлению сельхозто-

	варопроизводителей области

	от 27.10.2010 № 57

	Сведения по сельхозтоваропроизводителям,

	 заключившим соглашения по 83-ФЗ от 09.07.02,

	по которым действие отсрочки расторгнуто в связи с неуплатой текущих налоговых платежей

	№№
	Наименование сельхозтоваропроизводителя

	МРИ № 11

	Пижанский район

	1
	СПК (колхоз) "Сретенский"

	Приложение № 2

	к протоколу заседания террито-

	риальной комиссии по финансо-

	вому оздоровлению сельхозто-

	варопроизводителей области

	от 27.10.2010 № 57

	Сведения по сельхозтоваропроизводителям,

	по которым действие соглашений по 83-ФЗ от 09.07.02,

приостановлено в связи с неуплатой текущих налоговых платежей

	№№
	Наименование сельхозтоваропроизводителя

	МРИ № 8

	Шабалинский район

	1
	СПК СА (колхоз) "Победа"

	ИФНС по г. Кирову

	2
	ОАО ПТФ "Кировская"

	ОАО ПТФ "Кировская" (Юрьянский филиал)

	Приложение № 3
к протоколу заседания террито-

риальной комиссии по финансо-

вому оздоровлению сельхозто-

варопроизводителей области

от 27.10.2010 № 57

	Список сельскохозяйственных товаропроизводителей - участников программы финансового оздоровления Кировской области, которым предоставлены дополнительно отсрочка или рассрочка погашения долгов (27.10.2010)

	№ п/п
	Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя
	Предоставление дополнительно отсрочки или рассрочки

	БОГОРОДСКИЙ РАЙОН

	1
	Колхоз "Хорошевский"
	рассрочка на 2 года

	ДАРОВСКОЙ РАЙОН

	2
	СХПК - колхоз "Коммунизм"
	рассрочка на 3 года

	3
	СХПК - колхоз "Нива"
	отсрочка на 1 год

	КИЛЬМЕЗСКИЙ РАЙОН

	4
	СХА (колхоз) "Надежда"
	рассрочка на 2 года

	КИКНУРСКИЙ РАЙОН

	5
	СХА "Кокшага"
	рассрочка на 3 года

	6
	СХПК "Актив"
	отсрочка на 1 год

	КОТЕЛЬНИЧСКИЙ РАЙОН

	7
	СПК колхоз "Котельничский"
	рассрочка на 3 года

	 8
	СПК колхоз "Красногорье"
	отсрочка на 1 год

	9
	СХПК колхоз "Ударник"
	рассрочка на 3 года

	НАГОРСКИЙ РАЙОН

	10
	СХПК "Заря"
	рассрочка на 3 года

	ОРИЧЕВСКИЙ РАЙОН

	11
	СХПК "Пустоши"
	рассрочка на 3 года

	12
	СХПК "Адышевский"
	рассрочка на 3 года

	13
	СХПК им. Кирова
	отсрочка на 1 год

	14
	СХПК ПЗ "Гарский"
	рассрочка на 3 года

	ПИЖАНСКИЙ РАЙОН

	15
	СХПК-СХА (колхоз) "Ошаевский"
	рассрочка на 3 года

	ПОДОСИНОВСКИЙ РАЙОН

	16
	ООО "Подосиновский"
	отсрочка на 1 год

	17
	СХПК-СХА (колхоз) "Октябрь"
	отсрочка на 1 год

	18
	СХПК-СХА (колхоз) "им.Ленина"
	отсрочка на 1 год

	19
	СПК "Утмановский"
	отсрочка на 1 год

	20
	СПК (колхоз) "Ровдинский"
	отсрочка на 1 год

	СВЕЧИНСКИЙ РАЙОН

	21
	СХПК (колхоз) им.Свердлова
	рассрочка на 3 года

	22
	СХПК (колхоз) "Память Ильича"
	рассрочка на 3 года

	СЛОБОДСКОЙ РАЙОН

	23
	СХПК "Красная Талица"
	отсрочка на 1 год

	24
	СПК СА (колхоз) "Родина"
	отсрочка на 1 год

	25
	СПК СХА колхоз "Красное Знамя"
	отсрочка на 1 год

	СОВЕТСКИЙ РАЙОН

	26
	ОАО "Мокинское"
	отсрочка на 1 год

	УРЖУМСКИЙ РАЙОН

	27
	ССХПК-СХА "Плодовоягодный"
	отсрочка на 1 год

	28
	СХПК "Буйский"
	рассрочка на 3 года

	ФАЛЕНСКИЙ РАЙОН

	29
	СХПК колхоз "Поломский"
	рассрочка на 3 года

	ГОРОД КИРОВ

	30
	ЗАО АК ПЗ "Красногорский"
	отсрочка на 1 год